
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   Αλεξ/πολη ,  29  Μαρτίου 2013 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ                                                    Αριθμ. πρωτ.:6380 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ Ν. ΕΒΡΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση : Μ. Μπότσαρη 6    

Ταχ. Κωδ. : 68100  Αλεξ/πολη                                      Κοιν/ση: «Πολυκοινωνικό» 

Πληροφορίες :Ε.Βογιατζή                                                                      Δ.Αλεξανδρούπολης 

e-mail  :evogiatz@damt.gov.gr                  

Τηλέφωνο : 2551088579                               

FAX  : 2551036183                               

                                                              

 

ΘΕΜΑ:   Ακύρωση της αριθμ. 41/2013  απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου                              

            Κοινωνικής Προστασίας , Αλληλεγγύης ,Παιδείας και Περιβάλλοντος του Δήμου  

            Αλεξανδρούπολης «Πολυκοινωνικό» 

 

            
ΑΠΟΦΑΣ Η  

 
Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις  του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» 

3) Τις αριθ. 74895/60/30-12-2010 και 5370/15/2-2-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

4) Την  αριθ.  41/2013  απόφαση Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας , Αλληλεγγύης, 
Παιδείας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αλεξανδρούπολης  με την οποία εγκρίνεται η χρήση 
κινητής τηλεφωνίας από τον Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου.  

5) Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) 
6) Τις διατάξεις της αριθμ.18391/22-9-2005 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός 

ανώτατου επιτρεπτού ορίου κλήσεων από όργανα των ΟΤΑ, που κάνουν χρήση υπηρεσιών 
κινητής τηλεφωνίας»(ΦΕΚ 1388/7-10-2005 )τεύχος Β΄. 

7) Τις διατάξεις της παρ.8 του άρθρου 17 του Ν.3491/2006(ΦΕΚ 207/2-10-2006) «Χρήση 
Υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας από υπαλλήλους των ΟΤΑ»  

8) Την αριθ. 684/11-1-2011 (ΦΕΚ 88τ΄β /31-1-2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί « Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης » στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».    

 

ΣΚΕΦΤΗΚΑΜΕ 

 
Επειδή οι διατάξεις  της αριθμ.18391/22-9-2005 Κοινής Υπουργικής Απόφασης ορίζουν ρητά ότι: 
«οι Δήμαρχοι, οι Αντιδήμαρχοι, οι Πρόεδροι των Δημοτικών Συμβουλίων και οι Γενικοί Γραμματείς 
των Δήμων μπορούν να κάνουν χρήση υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας».  

ΑΔΑ: ΒΕΑΞΟΡ1Υ-ΝΒΗ



 
 

Επειδή οι διατάξεις της παρ.8  του άρθρου 17 Ν.3491/2006(ΦΕΚ 207/2-10-2006) ορίζουν ρητά 
ότι: «για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών λειτουργίας των Ο.Τ.Α. δύναται να χορηγούνται 
συσκευές κινητής τηλεφωνίας σε προϊσταμένους οργανικών μονάδων». 
 
Επειδή με την αριθμ.41/2013 απόφαση του  Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας , Αλληλεγγύης, 
Παιδείας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αλεξανδρούπολης  εγκρίθηκε η χρήση κινητής τηλεφωνίας 
από τον Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου. 
 
Επειδή οι Πρόεδροι των Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ δεν συμπεριλαμβάνονται στα όργανα των 
ΟΤΑ που μνημονεύονται , στην αριθμ.18391/22-9-2005 Κοινή Υπουργική Απόφαση καθώς και 
στις διατάξεις της παρ.8 του άρθρου 17 του Ν.3491/2006 τα οποία μπορούν να κάνουν χρήση 
υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας. 
 
Επειδή κατά παράβαση των ανωτέρω διατάξεων εγκρίθηκε η λήψη κινητής τηλεφωνίας από τον 
Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας ,Αλληλεγγύης, Παιδείας και 
Περιβάλλοντος» του Δήμου Αλεξανδρούπολης. 
  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Ακυρώνουμε την αριθμ.41/2013 απόφαση του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος του Δήμου Αλεξανδρούπολης σχετικά με : «Την έγκριση 
χρήσης κινητής τηλεφωνίας από τον Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου».   
 
    Κατά της απόφασης αυτής μπορείτε να προσφύγετε εντός ενός (1) μηνός από την 
κοινοποίηση αυτής  στην Ειδική Επιτροπή  του άρθρου 152 του Ν.3463/2006 , που εδρεύει στην 
οδό Παρασίου 4 στην Κομοτηνή  Τ.Κ.691 00. 

 

 

  

 

                                                                                         Με Ε.Γ.Γ.-Α.Δ.Μ.Θ. 

                                                                   Ο   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ         

                                                                                 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

                                                                                               

 

 
                                                                                                   
                                                                             ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ                      

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΞΟΡ1Υ-ΝΒΗ


